B. N°. 250³

Bajes⁴

estraño⁵

estraño⁶

2268⁷

In nomine Domini. Ego Chinuerga⁸ femina donator⁹ sum uobis Seniofre¹⁰ et uxori¹¹ tua Blancuca.¹² Per hanc scriptura donacionis mee¹³ dono uobis ipsum meum alode¹⁴ que¹⁵ abeo¹⁶ in ipsa coma¹⁷ de Uiladeasos¹⁸ et aduenit mihi de genitores meos et afrontat¹⁹ ipsa terra de orient²⁰ in terra de Ell²¹ et²² meridie similiter et de occiduo in terra de Guadall²³ et de circi²⁴ in terra de Guilabert²⁵ Quantum infra istas adfrontaciones²⁶ includunt sic dono uobis ipsa²⁷ culta uel erma

totum ab integrum²⁸ propter²⁹ [sic] Et est manifestum. Quod si ego donator³⁰ aut ullusque omo³¹ qui contra hanc ista carta donacionis uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set³² componat aut componamus uobis in duplo cum suam³³ immelioracionis.³⁴ Et³⁵ ista carta firma permaneat³⁶ omnique tempore.

Facta ista carta donacionis II Kalendas³⁷ Marci³⁸ anno III regnante Aianrigo³⁹ rege.⁴⁰
 Sig+num Chinuerga qui ista carta rogauit scribere et testes firmare. Sig+num Fruga.⁴¹ Sig+num Bernard.⁴² Sig+num Guilelm.⁴³

Uuitardus⁴⁴ sacer⁴⁵ rogatus scripsit et sub (*signe*) die et anno quod supra.

aud⁴⁶

audiu⁴⁷

- 1.
2. *Vegeu el document següent.*
3. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*
4. Bajes
5. estraño
6. estraño
7. *Inicis del segle XXI, c. 2003.*
8. Chinuerga (*en català*) a **O**. *Nom personal masculí d'origen germànic.*
9. donator a **O**, *per* donatrix.
10. Seniofre (*en català*) a **O**. *Nom personal masculí d'origen germànic.*
11. uxori a **O**, *per* uxor.
12. Blancuca (*en català*) a **O**. *Nom personal femení d'origen germànic, format per blank, 'blanc', i sufix llatí.*
13. mee a **O**, *per* mea.
14. alode a **O**, *per* alodem.
15. que a **O**, *per* quod.
16. abeo a **O**, *per* habeo.
17. coma (*en català*) a **O**; cumba (*en llatí*).
18. Uiladeasos (*en català*) a **O**. *Topònim no localitzat que podria ser del Bages, tal com indica una nota del revers, del segle XVIII.*
19. afrontat a **O**, *per* affrontat.
20. de orient (*en català*) a **O**; de oriente (*en llatí*).
21. Ell (*en català*) a **O**. *Probablement aquest nom personal és masculí.*
22. *Després de et hauria d'anar-hi: de.*
23. de Guadall (*en català*) a **O**; Guadalli (*en llatí*).
24. circi a **O**, *per* circio.
25. de Guilabert (*en català*) a **O**; Guillaberti (*en llatí*).
26. adfrontaciones affrontaciones.
27. *Després de ipsa hauria d'anar-hi: terra.*
28. integrum a **O**, *per* integrum.
29. propter a **O**. *Sense complement. Sobrer.*
30. donator a **O**, *per* donatrix.
31. omo a **O**, *per* homo.
32. set a **O**; *variant admesa, en llatí, de sed.*
33. suam a **O**, *per* sua.
34. immelioracionis a **O**, *per* immelioratione.
35. *Tot seguit hi hauria d'anar: in antea.*
36. *Tot seguit hi hauria d'anar: modo uel.*